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at gaa til en Hørstebehandling, straks at

faa den offentlige Forhandling om denne

Sag, som jeg er overbevist om, at mange
Mennesker i Danmark ønsker. Hvis man

saa efter denne første Behandling ønsker
at faa nedsat et Udvalg, er derintet i

Vejen derfor, ligegyldigt under hvilken
Form man maatte foreslaa Udvalget ned-

sat, om det skal bestaa af hele Tinget
eller ikke. Eifter den eventuelle Udvalgs-
behandling kan man saa tage en Tredie-

behandling, ved hvilken der bliver Lejlig-
hed til ikke alene at behandle eventuelt
stillede Ændringsforslag, men ogsaa at
omtale Sagen i dens Almindelighed, saa-

ledes som Forholdet altid er ved Lovfor-

slags tredie Behandling. .

Jeg tillader mig altsaa at stille det

Forslag, at det foreliggende Forslag til

Rigsdagsbeslutning underkastes to Behand-

linger efter Reglerne for Lovforslags før-
ste og tredie Behandling.

Formanden: Da der fra de Tinggrup-
pers Side her i Salen, som danner Fler-
tallet, er stillet et andet Forslag end det
af mig fremsatte, skal jeg tage mit For-

slag tilbage, Hvis ingen optager det, fore-

ligger der altsaa nu kun det af det ærede
Medlem for Odense Amts ste Valgkreds
(Slengerik) stillede Forslag, der lyder saa-

ledes:

Forslaget til Rigsdagsbeslutning un-

derkastes to Behandlinger efter Reglerne
for Lovforslags første og tredie Behandling.

Ønsker nogen at udtale sig om dette
Forslag, eller begæres der Afstemning over

det? I modsat Fald vil jeg betragte det
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Der er ikke yderligere at forhandle i
dette Møde.

Næste Møde holdes i Dag, Torsdag
den 10. August, Kl. 3 med følgende Dags-
orden:

Første Behandling af:

Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled-
ning af en mellem Danmark og de
amerikanske Forenede Stater den 4,
August 1916 i New York afsluttet
Konvention angaaende Overdragelsen
til de nævnte Stater af 'Øerne St.
Thomas, St. Jan og St. Croix i Vest-
indien.

Mødet hævet Kl, 2.

162. Møde.

Torsdag den 10. August Kl. 3

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

FEventuelt: Første Behandling af For-

slag til Rigsdagsdeslutning + Anledning af
en mellem Danmark og de amerikanske
Forenede Stater den 4. August 1916 1
New York afsluttet Konvention angadende
Overdragelsen tl de nævnte Stater af
Øerne St. Thomas, St. Jan og St. Croix +
Vestindien.

Formanden: Denne Sag kan kun
med Tingets Samtykke behandles i dette

Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, be-
tragter jeg Samtykket som givet. (Ophold).
Det er givet,

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning fin-

des i Tillæg A. Sp. 4773).

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes

til Forhandling.

Udenrigsministeren (Scavenius): Da

jeg i et fortroligt Møde her i Salen alle-
rede Rhar haft Lejlighed til for ærede
Medlemmer af begge Ting at fremlægge
det Forslag til Beslutning, hvorom her er

Tale, skal jeg nu fatte mig i største Kort-
hed. Forslaget til Rigsdagsbeslutning,
ledsaget af den mellem Danmark og de
amerikanske Forenede Stater angaaende
Overdragelsen til Staterne af de dansk
vestindiske Øer afsluttede Konvention, er

forelagt, og med Hensyn til de nærmere

Vilkaar for Overdragelsen skal jeg hen-
vise dertil. Jeg tror at kunne sige om

disse Vilkaar, at de er gunstige. Imidler-
tid, som ærede Medlemmer vil vide fra
det fortrolige Møde forleden, vilde disse

gunstige Betingelser ikke have foranlediget
Regeringen til overfor dette Spørgsmaal
at indtage en anden Holdning end tid-
ligere, hvis ikke Regeringen var kommet
til den Overbevisning, at den fortsatte Be-
siddelse af disse langt borte liggende Øer
vilde rumme en Risiko, muligvis Fare-
momenter for den danske Stat, for saa

vidt som den derved under visse Situa-
tionerkunde blive inddraget i internationale


